
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 19 del 13.8.2021 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO:     approvazione contratto per l’utilizzo e la gestione del rifugio Ventarola 

 

L’anno duemilaventuno il giorno   13            del mese di agosto              nella sede del Parco in 

Borzonasca il Commissario Straordinario, Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 

2019 n. 31 art. 38 comma 2, con la partecipazione del Direttore del Parco dr. Paolo Cresta, adotta il 

presente atto 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (con i poteri del Consiglio Direttivo) 

 

Premesso che l’Ente Parco è proprietario di edificio nella frazione Ventarola del Comune di 

Rezzoaglio, identificato al NCEU al foglio 142 mappale 79, adibito a Rifugio escursionistico; 

 

che in data 8.4.2009 era stato sottoscritto il contratto per la gestione del rifugio Ventarola in comune 

di Rezzoaglio, come da deliberazione Consiglio Direttivo n. 75 del 28.11.2008 e decreto del 

presidente n. 5/2009, a seguito di specifica selezione, poi rinnovato per ulteriori anni 5 sempre alla 

sig.ra Barattini Daniela; 

 

dato atto che la gestione condotta dalla richiedente fino ad oggi ha dato esiti soddisfacenti con 

riscontri molto positivi da parte dell’utenza, e che la stessa gestione da tempo ha concordato con 

l’ente la volontà di un rinnovo nelle nuove forme, come da bozza predisposta e valutata dalle parti; 

 

vista la bozza di contratto all’uopo predisposta; 

 

ritenuto pertanto di procedere alla sottoscrizione del contratto per l’utilizzo e la gestione del rifugio 

Ventarola con durata di anni 9 a far data dalla stipula a fronte di un corrispettivo pari a euro 

2.000,00/anno per l’affidamento della gestione del Rifugio; 

 

ritenuto altresì di aggiornare la procedura contrattuale in analogia a quanto già di recente effettuato 

per gli altri rifugi del Parco, con atto registrato presso studio notarile, a maggior garanzia delle parti, 

dando mandato agli uffici per procedere in tal senso, previa conferma della precedente indagine di 

mercato o se del caso provvedendone ad una nuova; 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

- di approvare il contratto per l’utilizzo e la gestione del rifugio Ventarola con durata di anni 9 

a far data dalla stipula a fronte di un corrispettivo pari a euro 2.000,00/anno per 

l’affidamento della gestione del Rifugio e di procedere alla relativa sottoscrizione; 

- di aggiornare la procedura contrattuale in analogia a quanto già di recente effettuato per gli 

altri rifugi del Parco, con atto registrato presso studio notarile, a maggior garanzia delle 

parti, dando mandato agli uffici per procedere in tal senso, previa conferma della precedente 

indagine di mercato o se del caso provvedendone ad una nuova. 


